



L.Dz. JRP/141/2012

Nowogrodzic, dnia 30.05.2012 roku

WYKONAWCY

PYTANIA I ODPOWIEDZI 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczącej zamówienia publicznego nr ZPU/01/2012 pn.
„Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „**Rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Nowogrodzic – Etap Ib**” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013 wraz z przyłączami”
ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych
w dniu 17.05.2012 roku pod nr 109223-2012

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) oferenci złożyli Zamawiającemu następujące zapytania dotyczące treści zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie nr 1 :

Czy w świetle zapisów znormalizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla :

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź nr 1 :

Wyroby budowlane, które są przedmiotem zamówienia winne spełniać wymagania określone odpowiednimi przepisami prawa w tym zakresie. Zgodnie z art. 30 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych polskie normy służą do opisu przedmiotu zamówienia, a więc do skonkretyzowania wymagań Zamawiającego.

Pytanie nr 2 :

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzenia do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowane oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu nr 1.

Odpowiedź nr 2 :

Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 3 :

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na w/w inwestycji studzienek DN 1000 tworzywowych monolitycznych, przeciw wyporowych po przez poszerzenie trzonu wznoszącego w stosunku do nominalnej średnicy i zakończone teleskopem DN 630, pozwalającym na dopasowanie do nachylenia terenu $\geq 3^\circ$, a sztywność obwodowa trzonów wznoszących wynosi minimum 2 SN, ponadto wytrzymałość studzienki na wody gruntowe wynosi 2 metry od dna studzienek.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający na etapie procedury przetargowej nie może akceptować konkretnie wskazanego wyrobu producenta. Zamawiający dopuści wszelkie studnie spełniające warunki specyfikacji technicznej oraz projektu budowlano-wykonawczego. Ponadto Zamawiający informuje, że studnie rewizyjne powinny spełniać aktualne standardy obowiązujących norm PN-EN476 oraz PN-EN13598-2.

NIP 612-16-31-843
REGON 230914302
Numer KRS 0000218357
Kapitał zakładowy 21.031.800,00 zł

tel. 075 734 96 08
faks 075 734 96 15
hydro@nowogrodzic.pl

Hydro-Tech Sp z o.o.
ul. Młyńska 3a
59-730 Nowogrodzic
www.hydrotech.info.pl

Pytanie nr 4 :

Czy przy budowie kanalizacji sanitarnej mogą być stosowane
- studnie Ø 1000 z prefabrykowanych elementów betonowych i żelbetonowych z betonu klasy minimum C35/45 (B45) zamiast PE ø 1000?

Odpowiedź nr 4:

Tak . Zamawiający dopuszcza studnie ø 1000 z prefabrykowanych elementów betonowych i żelbetonowych z betonu klasy minimum C35/45 (B45) zamiast PE ø 1000. Wyjątkiem są studnie rozprężne, które mają być z materiału PE zgodnie z specyfikacją techniczną.

Pytanie nr 5:

Czy przy budowie przyłączy kanalizacyjnych mogą być stosowane
- studzienki małogabarytowe z elementów z tworzywa sztucznego Ø 400 PE (zamiast PE Ø 625)

Odpowiedź nr 5:

Tak. Zamawiający dopuszcza zamianę studni PE Ø 625 na studzienki małogabarytowe z elementów z tworzywa sztucznego Ø 400 PE przy budowie przyłączy kanalizacyjnych jak i na całym zadaniu Etap Ib.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający zaakceptuje możliwość przedłożenia aktualnej polisy ubezpieczonego OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 1 mln zł? Uzyskanie ubezpieczenia OC na kwotę wymaganą w SIWZ (co najmniej 3 mln zł) generuje niepotrzebne koszty, które ostatecznie zwiększą koszt przedmiotowego zadania ponoszony przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie dokonuje zmiany w treści SIWZ w pkt. 9.5).2) części I SIWZ (IDW) zmianie ulega zapis „3 mln zł” na następujący „1 mln zł”

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej uzupełnienia projektu wykonawczego kanalizacji sanitarnej o rysunki pompowni ścieków tj. PS4; PS8; PS9 oraz przepompownia Pd 5 do przetargu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „Rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Nowogrodzic – Etap Ib”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że na stronie internetowej w części III SIWZ w projekcie wykonawczym dla kanalizacji są umieszczone rysunki szczegółowe dotyczące ww. pompowni.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ:

1) Część I SIWZ (IDW)

W treści pkt. 9.5).2) Tomu I SIWZ (IDW) zmianie ulega zapis „3 mln zł” na następujący „1 mln zł”

2) Część II SIWZ (umowa)

Zamawiający doprecyzowuje zapisy w części II SIWZ (umowa)

było przed zmianą:

**„§ 8
Ubezpieczenie**

1. Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia budowy i robót z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej.
2. Ubezpieczeniu podlegają w szczególności:
 - 1) roboty, obiekty, budowle, urządzenia oraz wszelkie mienie ruchome związane bezpośrednio z wykonywaniem robót – od ognia, huraganu i innych zdarzeń losowych,
 - 2) odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników i osób trzecich, a powstałych w trakcie prowadzonych robót, w tym także związanych z ruchem pojazdów mechanicznych. (...)

jest po zmianie:

**„§ 8
Ubezpieczenie**

1. Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia ubezpieczenia budowlano-montażowego na okres od dnia przejęcia przez Wykonawcę terenu budowy lub złożenia mienia na terenie budowy do zakończenia całości inwestycji tj. do dnia podpisania protokołu odbioru końcowego robót budowlanych. Suma ubezpieczenia musi obejmować co najmniej wartość przedmiotu zamówienia wynikającą z Oferty Wykonawcy (Formularz ofertowy) stanowiący Załącznik nr 5 do niniejszej umowy. Ubezpieczenie zapewni kompleksową ochronę ubezpieczeniową realizowanej inwestycji budowlanej od wszelkich ryzyk. Ochroną będą objęte wszystkie szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu mienia.
2. Ubezpieczeniu podlegają w szczególności:
 - a) szkody powstałe w realizowanej inwestycji budowlanej m.in.:
 - w obiekcie budowlanym w trakcie budowy lub montażu
 - w mieniu znajdującym się na terenie budowy (m.in. sprzęcie, maszynach, materiałach i narzędziach budowlanych)
 - b) odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych na terenie budowy lub w jej sąsiedztwie, w następstwie, których istnieje obowiązek naprawienia szkody osobowej lub rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej. (...)

2) Część III SIWZ (OPZ)

Zamawiający umieścił na stronie internetowej przedmiar robót dla Zadania 1 na wykonanie kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w formacie .ath, który stanowi część SIWZ. Przedmiar ten może być wykorzystany zamiast przedmiaru w formacie .xls do przygotowania oferty przez Wykonawcę.

Załączniki

1. Przedmiar robót w formacie .ath

PREZES ZARZĄDU

Jacek Ruchała